
SKJERPING GÅRD søkjer om kompensasjon av stor omsetningssvikt i samband 

med Covid-19. 

 

Presentasjon av oss:  

Me som søkjer heiter Ellinor Skjerping og Jan Inge Wold, er 60 år og har 3 vaksne born.  Me 

har utdanning og innan barnevern, pedagogikk og veiledning. Dei siste 6 åra har me pga 

alder og neste generasjon sine planer og interesser, gradvis trappa ned barnevernsdelen og 

satsa mykje på å utvida turistdelen.            

Presentasjon av  garden og drifta:  

Me har drevet  småbruket  på Skjerping  i over 30 år. Turisme og barnevern har vore 

hovudnæringa på garden sidan 1997, i tillegg til ein flokk 25 villsauer og en del andre 

populære «klappedyr». Gardsdrifta går mange generasjonar tilbake i tid. Me legg stor vekt 

på å ivareta gamle gårdshus og bygningar som kan restaurerast, dvs. kårhus, eldre hovudhus 

og gamal brakaløe. Tunet og bygningane skal gjenspegla at her har budd folk mange 

generasjoner tilbake.  I 2001 bygde og me eit nytt utleige/fleirbrukshus  på tunet. Til saman 

gjev dette mellom 20-25 overnattingsplasser. 

Presentasjon av turismen:  

Gjestane våre kjem frå heile verda, fra Saudi-Arabia til Mexico og Kina, men er Europa vår 

hovudmarknad. Airbnb og Booking.com har gitt oss et stort antall gjester, og spesielt etter 

den lave kronekursen har tilstrømmingen auka jevnt fram til Pandemien var et faktum.  

Nordmenn er ei svakt aukande gruppe som me prøver og tilpassa tilbodet vårt til. I 

lavsesongen opnar me opp for utleige til firma. 

Me har opparbeida oss et godt omdømme og oppnådd høge reviews hjå bookingbyråa, og 

pga av gode vertskapsresultat får me fortrinn når det gjeld å komma først opp i søkekriteriar. 

Det at me har 3 utleigehus på same tun gjer oss til ein populær samlingsstad for storfamiliar 

og vennegrupper. Her tilbringes sommarferie , julefeiring og nyttårsfeiring  med 

besteforeldre, barn og barnebarn, ofte frå ulike Europeiske land. 

 I ei årrekkje har me hatt eit godt samarbeid med Osterøy museum og gjev husrom til 

kursdeltakarar frå Norge, USA, Island, Shetland og Færøyane. Me samarbeider og med 

Osterøy Reiselivlag som har utretta mykje dei siste åra. 

Eit av våre store fortrinn er at me bur på tunet og er tilgjengelige for gjestane våre. Me har 

mange ulike dyr og barna kan delta i mating og stell. Me legg vekt på å formidla lokale 

tradisjonar både når det gjeld arbeid og mat, og turister har bl.a deltatt i hesjing, 

slåttearbeid eller sauesanking. Eit satsingsområde er at me stimulerer til lengre opphald og 



tar ikkje lenger imot 1-2 døgn i høgsesongen. Gjester som bur lenger enn ei veke vert 

belønna med norsk aften «Smak av Vestlandet» der det vert servert alt frå lokale ostar, 

pølser, rømmegraut, flatbrød og stompakaker. 

I høgsesongen har me  vaskehjelper, som regel skuleungdom frå lokalmiljøet. I periodar har 

me også brukt private firma. Me betaler arbeidsgivaravgift og dei betaler skatt for arbeidet. 

 

Corona 2020, eit år med stor omsetningssvikt: 

I 2020 sesongen mista me omtrent  samtlige  utanlandske bookingar . Dei utanlandske 

gjestene haldt på bestillingane så lenge dei kunne. Kalendarane var derfor blokkerte for 

andre heilt til avbestellingsfristen gikk ut. Me fekk kun nokre få bestillingar heilt på tampen 

av sommar sesongen. Me kunne heller ikkje kansellera bestillingar for då vart me belasta 

med høge gebyr og ville mista opparbeidde fordelar.  

Den store omsetningssvikten skapte store likviditetsproblemer for oss og me måtte utsetja 

fleire lån, søkja om utsetting av forskuddskatt og restskatt. Alle planlagte innkjøp og 

oppussing av utleigehus, vedlikehald av bygningar, måtte utsettast på ubestemt tid.  

 

Omsetningssvikten i  2020 tilsvarer 56 % og utgjer kr 476 092,-                                                                 

fra kr 850.236,- i 2019 til kr 374.139,- i 2020.                                                                                                      

Sjå vedlegg frå Paradis regnskap AS ved Jarle Haukeland, autorisert 

regnskapsførar. 

 

Me har dessverre ikkje vore kvalifisert til andre tilskot i samband med pandemien. Me har 

aktivt fulgt med og satt oss inn i alle kompensasjonsordningar, men likevel falt utanfor desse 

ordningane.  

Med så mange bygningar krev det kontinuerlig vedlikehald og fornying både innvendig og 

utvendig.   I 2020 var planen å iverksetja nødvendige utbetringar fram mot sesongen 21-22.  

I tillegg til vanleg vedlikehald  og reparasjonar skulle bl.a kjøkken i et hus og bad i et anna 

hus fornyast. Dette er viktig, spesielt for å tilpasse oss norske turistar, dei er ei aukande 

gruppe som krev ein høgare standard. På grunn av omsetningssvikten i 2020 er alt dette satt 

på vent. 

På slutten av 2020 og dei fyrste mnd av 2021 fekk leigd  ut et par hus på den opne 

leigemarknaden for å unngå enda større tap. Me har no opent for turistar frå juni og håpar 



at vaksinasjon og lave smittetall gjer at denne sesongen blir litt betre enn fjoråret, men 

foreløpig har me få bestillingar samanlikna med 2019 og tidligare. 

 

Oppsummering med fokus på bærekraft: 

Me har vore ei stabil overnattingsbedrift  på Osterøy i over 20 år og meiner me har ei 

bærekraftig tilnærming til alle ledd i vårt overnattingskonsept.  

 

 Når det gjeld å nytta og ivareta bygningar, kulturlandskap og natur, legg me vekt på 

dette så langt det let seg gjera.  

 Me formidlar verdiar, kultur og tradisjonar med utgangspunkt i ei landbruksbygd på 

Vestlandet. 

 Me stimulerer til lange ferieopphald, sett frå et klimaperspektiv reduserer dette klima 

og miljøbelastninga.  

 Lengre ferieopphald gjev positive ringverknader for lokal økonomi  som handel, 

spisestader, kulturopplevingar m.fl. På gode år med turisme og firmautleige kan me ha 

mellom 2-3000 gjestedøgn totalt. 

 Mange bygningar krev kontinuerlig vedlikehald og fornying,  noko som gjev 

ringverknader og lokal verdiskaping ved bruk av entrepenører, rørlegger,elektriker, 

snekkere, vaskebyrå osv 

 

Me håpar Osterøy kommune er positivt innstilt til å støtta oss så me kan 

oppretthalda og vidareutvikla vårt konsept innan overnatting og turisme, 

fram til neste generasjon overtar. 

 

Med helsing 

 

Jan Inge Wold og Ellinor Skjerping 

 

 

 

 

  


